CÔNG TY ĐIỆN LỰC BẾN TRE

ĐIỆN LỰC CHÂU THÀNH

Số:        /ĐLCT-KD

V/v hỗ trợ thông báo tuyên truyền tiết

kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái

đất năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành, ngày     tháng 3 năm 2025

 Kính gửi: UBND các xã, thị trấn trực thuộc huyện Châu Thành

Căn cứ công văn số 921/KH-PCBTr ngày 27/02/2025 của Công ty Điện lực

Bến Tre về việc triển khai hoạt động hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết kiệm

năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 1315/KH-UBND ngày 04/3/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Bến Tre về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết

kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025” trên địa bàn tỉnh Bến Tre.

Để tuyên truyền, giáo dục, nâng cao ý thức cho các tổ chức, đơn vị, cá nhân

trong việc sử dụng hiệu quả năng lượng, tiết kiệm điện, giảm thiểu sự biến đổi khí

hậu, góp phần phát triển kinh tế - xã hội. Tổ chức các hoạt động tham gia, hưởng

ứng Chiến dịch phải thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí. Kêu gọi sự tự

nguyện tham gia của các tổ chức, cá nhân cùng nhau chia sẻ hành động để mang

đến sự thay đổi cho môi trường, Điện lực Châu Thành kính đề nghị UBND các xã/

thị trấn hỗ trợ thông báo tuyên truyền tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất

năm 2025 với các nội dung như sau:

1. Nội dung tuyên truyền: Đính kèm thông báo tuyên truyền tiết kiệm năng

lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025.

2. Hình thức tuyên truyền:

+ Đài phát thanh: Phát thanh từ ngày 12/3/2025 đến 22/3/2025.

+ Group Zalo các tổ, ấp, khu phố, …

+ Fanpage của các đơn vị.

+ Thông qua các cuộc họp tổ, ấp, khu phố, các buổi tập huấn, hội nghị, …

+ Thông qua cổng thông tin nội bộ (i-office) của các đơn vị.

Điện lực Châu Thành rất mong được sự quan tâm hỗ trợ Quý cơ quan góp

phần mang lại những lợi ích cho người dân trong khu vực.

Trân trọng./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên (hỗ trợ);

- BGĐ ĐLCT (chỉ đạo);

- Lưu: VT, KD (TAT)

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Núi

2

NỘI DUNG THÔNG BÁO

Điện lực Châu Thành xin thông báo:

Khi kim đồng hồ chạm đến 20h30 ngày 22/3/2025, ánh đèn nơi những đô thị

phồn hoa sẽ dần dịu xuống, nhường chỗ cho một thứ ánh sáng rực rỡ hơn - ánh

sáng của ý thức, của trách nhiệm và tình yêu dành cho hành tinh này. Trong một

giờ ấy, hàng triệu người trên thế giới sẽ cùng nhau thực hiện một hành động đơn

giản mà đầy quyền năng: tắt đèn, thắp lên hy vọng cho Trái Đất.

Không dừng lại ở một hành động mang tính biểu tượng, Giờ Trái Đất đang

dần chuyển mình thành một phong trào thúc đẩy những thay đổi bền vững trong

lối sống. Đây không chỉ là hành động tiết kiệm điện mà còn là biểu tượng mạnh

mẽ cho cam kết bảo vệ môi trường và chống biến đổi khí hậu. Và nhằm lan tỏa

tinh thần chung tay bảo vệ môi trường, tiết kiệm năng lượng; Công ty Điện lực

Bến Tre triển khai, phát động hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết kiệm năng

lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025”.

Với thông điệp “Chuyển dịch xanh – Tương lai xanh”, Giờ Trái Đất 2025

không chỉ là khoảnh khắc để lặng nhìn hành tinh của chúng ta trong vẻ đẹp nguyên

sơ, mà còn là lời kêu gọi mạnh mẽ hướng tới một cuộc cách mạng xanh trong lối

sống của mỗi con người.

Tắt một bóng đèn không làm thế giới chìm vào bóng tối, mà chính là cách để

ánh sáng của ý thức và trách nhiệm lan tỏa mạnh mẽ hơn bao giờ hết. Tắt bớt một

bóng đèn, trồng thêm một mầm xanh. Chỉ một giờ tắt đèn, nhưng sức mạnh của

hàng triệu người cùng chung tay sẽ tạo ra sự thay đổi lớn. Và chúng ta cần nhiều

hơn một giờ tắt đèn, cần một sự thay đổi mạnh mẽ, một cuộc chuyển mình từ nhận

thức đến hành động. Mỗi hộ gia đình không chỉ tham gia 1 giờ tắt đèn vì trái

đất nhằm lan tỏa tinh thần chung tay tiết kiệm năng lượng, bảo vệ môi trường mà

cần thực hành nó thường xuyên trong suốt 365 ngày của cả một năm.

 Tiết kiệm điện chính là tiết kiệm tiền cho bản thân, gia đình, cho đất nước.

Bên cạnh đó, tiết kiệm điện còn góp phần gìn giữ tài nguyên và môi trường cho thế

hệ tương lai. Để Chiến dịch Giờ Trái đất đạt hiệu quả cao, các hộ gia đình, các cơ

sở sản xuất, kinh doanh, các doanh nghiệp, trung tâm tương mại - dịch vụ trên địa

bàn tỉnh Bến Tre hãy tích cực hưởng ứng, tham gia Giờ trái đất. Cụ thể, đồng loạt

tắt đèn trang trí, quảng cáo, các máy móc và thiết bị điện không cần thiết từ 20 giờ

30 phút đến 21 giờ 30 phút thứ Bảy ngày 22 tháng 3 năm 2025.

 Ngoài ra, Quý khách hàng có thể theo dõi tình hình sử dụng điện qua App

“CSKH EVNSPC” trên điện thoại thông minh (có tra cứu sản lượng điện tiêu thụ

theo ngày, biểu đồ so sánh sản lượng điện sử dụng giữa các tháng trong năm…), từ

đó Quý khách hàng có thể điều chỉnh việc sử dụng điện hợp lý, để sử dụng điện

tiết kiệm và hiệu quả hàng ngày.

		LAM QUANG TRONG
	2025-03-11T10:41:03+0700
	HA NOI
	Ky so

		PHAM VAN NUI
	2025-03-11T11:04:39+0700
	HA NOI
	Ky so

		DIA DIEM KINH DOANH CONG TY DIEN LUC BEN TRE - DIEN LUC CHAU THANH
	2025-03-11T11:19:24+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		DIA DIEM KINH DOANH CONG TY DIEN LUC BEN TRE - DIEN LUC CHAU THANH
	2025-03-11T11:19:31+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		DIA DIEM KINH DOANH CONG TY DIEN LUC BEN TRE - DIEN LUC CHAU THANH
	2025-03-11T11:19:31+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi